El monto disponible para la Segunda Etapa de la Convocatoria FONIPREL 2017, es hasta 
por la suma de S/. 172’294,528.00 (Ciento setenta y dos millones docientos noventa y 
cuatro mil y quinientos veintiocho y 00/100 soles), de los cuales: 

- S/ 100´741,800.00 (Cien millones setecientos cuarenta y un mil ochocientos y 00/100 
soles), para cofinanciar la elaboración de estudios de pre inversión 

-  S/. 21’552,728.00  (Veintiún millones quinientos cincuenta y dos mil setecientos veintiocho 
y 00/100 soles) serán destinados únicamente al Gobierno Regional, Gobiernos Locales y

[...]

por la suma de S/ 172’294,528.00 (ciento setenta y dos millones doscientos noventa y 
cuatro mil quinientos veintiocho y 00/100 soles) cuyo desagregado es el siguiente: 

a) Para los GGLL, Mancomunidades Municipales, GGRR, y Mancomunidades Regionales 
adscritas al Sistema Invierte.pe, la suma de S/ 100´741,800.00 (Cien millones setecientos 
cuarenta y un mil ochocientos y 00/100 Soles), para cofinanciar la elaboración de 
estudios de pre inversión. 

b) Para el Gobierno Regional, GGLL (incluidas las entidades No Adscritas al Sistema 
Invierte.pe) y Mancomunidades Municipales del Departamento de Ancash, la suma de 
S/ 2 1 ’552,728.00 (Veintiún millones quinientos cincuenta y dos mil setecientos 
veintiocho y 00/100), distribuidos de la siguiente manera:  

- S/ 17’294,728.00 (Diecisiete millones doscientos noventa y cuatro mil 
setecientos veintiocho y 00/100 soles) para cofinanciar la ejecución de 
proyectos de inversión. 

- S/ 4’258,000.00 (Cuatro millones doscientos cincuenta y ocho mil y 00/100

[...]

soles), para cofinanciar la elaboración de estudios de pre inversión.  

c) Para las entidades subnacionales no registradas en el Sistema Invierte.pe, la suma de 
S/ 50,000,000.00 (cincuenta millones y 00/100 soles) distribuidos de la siguiente manera: 

- S/ 45,000,000.00 (Cuarenta y cinco millones y 00/100 soles) para cofinanciar la 
ejecución de proyectos de inversión. 

- S/ 5,000,000,00 (cinco millones y 00/100 soles) para cofinanciar la elaboración 
de estudios de pre inversión. 

El monto disponible para la Segunda Etapa de la Convocatoria FONIPREL 2017, se